[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]x!//t‘, = —
25, = “_ﬂ.w\\‘
s \l

4N

Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG

REQUERIMENTO Nº             /2019
EXCELENTÍSSIMO SENHOR

VEREADOR CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SETE LAGOAS - MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve, vem perante Vossa Excelência, requerer que após deliberação em Plenário, seja encaminhado o presente REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Leone Maciel, solicitando A IMPLANTAÇÃO DE UMA HORTA NO TERRENO LOCALIZADO AO LADO DA UNIDADE DE ATENDIMENTO ADULTO (UAA), RECÉM INAUGURADA, NO BAIRRO ESPERANÇA.
JUSTIFICAÇÃO:
Considerando que se trata de uma unidade de acolhimento, a UAA pode disponibilizar a horta como meio de terapia ocupacional, propiciando ainda, a disponibilização de alimentos hortifrutigranjeiros para os acolhidos e funcionários.
Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2019.
GISLENE INOCÊNCIA

VEREADORA
[image: image3.jpg]= 4 ‘

e v
\\\\‘- 4 altpra W all
S

Q

[image: image4.jpg]CQLrl\a;m Snocéncia

VALORIZANDO A VIDA

Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 406 - Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG[image: image5.png]

[image: image6.jpg]

[image: image7.png]

    (31) 3779 – 6315
              /vereadoragislene             gislene@camarasete.mg.gov.br